
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN NAPLŇOVÁNÍ SPRM PETŘVALD 

NA OBDOBÍ  2017 -  2021 

 

 

Vyhodnocení únor 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument byl vytvořen v rámci projektu: Orlová a Petřvald – řídíme strategicky a společně 
Strategický plán rozvoje města Petřvaldu na období 
2017 - 2030 

Registrační číslo:    CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002958 



 
 
 
 

Stránka 2 z 47 
 

OBSAH 

1 ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

2 AKČNÍ PLÁN ................................................................................................................................... 4 

2.1 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA ............................................... 4 

SC 1 Zklidnit dopravu na ul. Ostravské v katastrálním území města ........................................... 4 

SC 2 Zvýšit bezpečnost chodců ................................................................................................... 5 

SC 3 Vytvoření veřejných prostranství a oddechových ploch ve městě .................................... 11 

SC 4 Vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj podnikání a bydlení .............................................. 12 

SC 5 Rozšíření občanské vybavenosti ....................................................................................... 13 

SC 6 Rozvíjet a modernizovat technickou infrastrukturu ............................................................ 14 

2.2 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................ 17 

SC 1 Zvyšovat kvalitu životního prostředí .................................................................................. 17 

SC 2 Snížit spotřebu energií a množství znečišťujících látek vypouštěných do ovzduší ........... 21 

2.3 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE SOCIÁLNÍ OBLAST A VZDĚLÁVÁNÍ .......................................... 26 

SC 1 Stabilizace a rozšíření předškolního a školního vzdělávání .............................................. 26 

SC 2 Rozšíření nabídky v sociální oblasti .................................................................................. 30 

SC 3 Udržení dostupné zdravotní péče ...................................................................................... 31 

SC 4 Zlepšení bezpečnosti ve městě ......................................................................................... 32 

2.4 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS ............................................ 37 

SC 1 Udržení stávajících a rozšíření dalších míst pro vyžití občanů všech věkových kategorií 37 

SC 2 Rozvoj kulturního a společenského života ve městě ......................................................... 39 

SC 3 Udržitelnost a rozvoj spolkové činnosti na území města ................................................... 44 

SC 4 Stálá a rozvíjející se spolupráce s partnery ....................................................................... 45 

3 ZÁVĚR ........................................................................................................................................... 46 

ZKRATKY .............................................................................................................................................. 47 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 3 z 47 
 

1 ÚVOD 

Akční plán 2017 – 2021 představuje konkretizovaný střednědobý strategický dokument města, který 
rozpracovává a specifikuje strategické cíle stanovené v dlouhodobé strategii.  

Je koncipován jako programový dokument města a zahrnuje aktivity či projektové záměry, které mají 
být prioritně realizované ve stanoveném čtyřletém období, tj. v letech 2017-2021. Do akčního plánu 
jsou zařazeny také aktivity, jejichž realizace v tomto období začne a bude ukončena až v delším 
časovém horizontu.  

Akční plán je vyhotoven v tabulkové podobě a má sloužit jako informační zdroj pro řídící i finanční 
procesy města.  

Zastupitelstvo města Petřvaldu na svém 12. zasedání usnesením č. 12/4 dne 26. 2. 2020 schválilo 
vyhodnocení Akčního plánu naplňování Strategického plánu rozvoje města Petřvaldu na období 2017 
– 2021.  

Splněné aktivity a ty, u kterých bylo rozhodnuto, že se nebudou realizovat, jsou z akčního plánu 
vypuštěny. Současně jsou do akčního plánu zařazeny nové aktivity, které vyplynuly z projednání 
v pracovní skupině. 

Pořadí aktivit je přečíslováno podle schváleného vyhodnocení.  

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 4 z 47 

 

2 AKČNÍ PLÁN 

2.1 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

Tato prioritní oblast rozvoje zahrnuje tyto oblasti: občanská vybavenost, dopravní infrastruktura, 
místní komunikace, veřejné osvětlení, podnikání, služby. 

SC 1 Zklidnit dopravu na ul. Ostravské v katastrálním území města 

O  1.1 Optimalizace dopravy z hlediska bezpečnosti 
 

A  1.1.1 Jednat s Dopravním inspektorátem Policie ČR 

Popis Projednání způsobu technického řešení zklidnění dopravy na ul. Ostravské 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Dopravní komise rady města 

Termín 2017 – 2018, nový termín 2020   

Finanční náklady 10 tis. Kč 

Výstupy  Technické řešení schválené Dopravním inspektorátem Policie ČR 

Stav 

Navrhované úsekové měření na ulici Ostravské nebylo schváleno Dopravním 
inspektorátem PCR.  V roce 2018 byl poblíž křižovatky s ulicí Nejedlého 
vybudován dělený přechod pro chodce. Ředitelstvím silnic a dálnic (dále jen 
ŘSD) je zpracován bezpečnostní audit, bude následovat zpracování 
technické studie, na základě které bude následně po vzájemných jednáních 
s ŘSD a PČR dohodnuta realizace technických opatření.  

Poznámka 
Navrhuje se dočasně řešit situaci umístěním radarového ukazatele rychlosti 
se statistikou provozu viz A 1.1.2.   

 

A 1.1.2 Jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic o technickém řešení 

Popis Projednání technického řešení zklidnění dopravy na ul. Ostravské 

Nositel/Realizátor starosta, místostarosta, OVŽP 

Spolupráce/Partneři DI PČR 

Termín 2018 – 2019, nový termín 2020 

Finanční náklady 2 x 60 tis. Kč 

Výstupy 
 Souhlas s navrhovaným řešením 
 Dohoda o spolufinancování 

Stav 
Plánováno umístění radarového ukazatele rychlosti se statistikou provozu.  
Bude projednáno se ŘSD. Úkol trvá. 

Poznámka Informační panel pro měření rychlosti vozidel je zařazen do rozpočtu 2020.   



 
 
 
 

Stránka 5 z 47 

 

 

A 1.1.3 Projektová příprava 

Popis Zpracování technické studie proveditelnosti včetně realizace 

Nositel/Realizátor OVŽP + RSD 

Spolupráce/Partneři OV MSK, FO 

Termín 2019 - 2021 

Finanční náklady 15 mil. Kč  

Výstupy  Dokumentace pro výběr zhotovitele 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka    

 

 

SC 2 Zvýšit bezpečnost chodců 

O 2.1 Budování a modernizace dopravní infrastruktury 

A 2.1.1 Výstavba chodníku podél ul. Závodní od čp. 471 po čp. 561 vč. stavebních úprav 

stávajících úseků chodníku 

Popis 
Stavební úpravy včetně výstavby nového chodníku podél ul. Závodní (od čp. 
471 po čp. 561) vč. PD 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři 
Finanční odbor, projekční kancelář, Dopravní inspektorát Policie ČR Karviná, 
Stavební úřad Orlová 

Termín 2018 – 2021 

Finanční náklady  5 mil. Kč 

Výstupy 
 Projektová dokumentace včetně povolení stavby 
 Chodník 
 Zvýšení bezpečnosti chodců  

Stav 
Zpracována PD včetně stavebního povolení chodníku podél ulice Závodní od 
křižovatky ulice Polní po č. p. 561. V současnosti se projektuje část chodníku 
před č. p. 471.   

Poznámka Realizace zařazena do rozpočtu 2020. 



 
 
 
 

Stránka 6 z 47 

 

A 2.1.2 Rekonstrukce chodníku a kabelů VO u silnice I/59 ul. Ostravská od hranice 

města Orlová po silnici II/473 ul. Šenovská   

Popis 
Oprava chodníku včetně výměny kabelů VO u silnice I/59 ul. Ostravská 
(od hranice města Orlová po silnici II/473 ul. Šenovská)  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Finanční odbor, poskytovatel dotace 

Termín 2018 – 2021  

Finanční náklady  38 mil. Kč 

Výstupy 
 Realizace stavby 
 Zvýšení bezpečnosti chodců  

Stav 
V současnosti je provedena rekonstrukce chodníku po pravé straně směrem 
na Ostravu.  

Poznámka 
Levá strana směrem na Ostravu bude realizována v závislosti na získání 
mimorozpočtových zdrojů (dotace MF a MPO z programu RE:START řešení 
revitalizace Moravskoslezského kraje).   

 

A 2.1.3 Vybudování chodníku před ZŠ Školní od čp. 246 po čp. 1777 

Popis Chodník před ZŠ Školní (od čp. 246 po čp. 1777)  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Finanční odbor, poskytovatel dotace 

Termín 2018 – 2021 

Finanční náklady  2  mil. Kč 

Výstupy 
 Projektová dokumentace včetně povolení stavby  
 Realizace stavby  
 Zvýšení bezpečnosti chodců  

Stav Zpracována PD včetně stavebního povolení.   

Poznámka 
Realizace 1. části zařazena do rozpočtu 2020. 2. část bude realizována 
současně s dostavbou školní družiny a jídelny ZŠ.  

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 7 z 47 

 

A 2.1.4 Vybudování pěší a odpočinkové zóny na účelové komunikaci od čp. 1882 

po ul. V Olšině 

Popis 
Pěší a odpočinková zóna na účelové komunikaci od ulice Šumbarská (čp. 
1882) po ul. V Olšině  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři 
Finanční odbor, projekční kancelář, Dopravní inspektorát Policie ČR Karviná, 
stavební úřad Orlová, poskytovatel dotace 

Termín 2018 – 2021 

Finanční náklady  5 mil. Kč 

Výstupy 
 Projektová dokumentace včetně povolení stavby  
 1 pěší a odpočinková zóna 

Stav V řešení jsou majetkoprávní vztahy (směny a výkupy pozemků), úkol trvá.  

Poznámka  



 
 
 
 

Stránka 8 z 47 

 

 

A 2.1.5 Zpracování PD chodníku podél ul. Závodní kolem restaurace Mokroš 

Popis PD „Chodník podél ul. Závodní kolem restaurace Mokroš“  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři  

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 110 tis. Kč (realizace cca 3 000 tis. Kč) 

Výstupy Projektová dokumentace včetně stavebního povolení 

Stav  Zpracovává se projektová dokumentace 

Poznámka Realizace akce bude zařazena do návrhu rozpočtu 2021  

 

O 2.2 Zklidnění dopravy v obytných zónách 

A 2.2.1 Parkovací místa u bytových domů na ul. Březinská 

Popis 
Úprava a modernizace stávající parkovací plochy u bytových domů na ul. 
Březinská 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři 
Dopravní komise rady města, finanční odbor, Dopravní inspektorát Policie 
ČR, stavební úřad v Orlové 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 300 tis. Kč 

Výstupy  Realizace 1 parkoviště pro osobní automobily 

Stav Úkol trvá.  

Poznámka 
Do rozpočtu 2020 zařazeny finanční prostředky na realizaci stavebních úprav 
a udržovacích prací. 

 



 
 
 
 

Stránka 9 z 47 

 

 

A 2.2.2 Zpracování projektové dokumentace k výstavbě místní komunikace 

ul. U Stružky  

Popis PD Výstavba místní komunikace ul. U Stružky (od čp. 1025 po čp. 1039) 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři 
Dopravní komise rady města, finanční odbor, Dopravní inspektorát Policie 
ČR 

Termín 2020 – 2021 

Finanční náklady 100 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace včetně povolení stavby  

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Vzhledem k jiným prioritám nezařazeno do rozpočtu 2020.  



 
 
 
 

Stránka 10 z 47 

 

A 2.2.3 Zpracování PD k výstavbě místní komunikace ul. Lesní  

Popis PD Výstavba místní komunikace ul. Lesní 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Dopravní komise RM, FO, DI PČR, Stavební úřad v Orlové 

Termín 2018 - 2019, nový termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 100 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace včetně povolení stavby   

Stav Plánováno, úkol trvá.  

Poznámka 
Vzhledem k nedořešeným majetkoprávním vztahům nebylo projektování 
zahájeno.   

 
 

A 2.2.4 Zpracování PD na parkovací plochy před ZŠ Školní  

Popis 
Projektová dokumentace parkovací plochy včetně odvodnění do vsaku na 
pozemku parc. č. 1815/1  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Správní odbor 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 300 tis. Kč (realizace cca 8 000 tis. Kč) 

Výstupy  Projektová dokumentace včetně povolení stavby   

Stav  Úkol trvá. 

Poznámka  Předpoklad financování z kotlíkových půjček. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 11 z 47 

 

SC 3 Vytvoření veřejných prostranství a oddechových ploch ve městě 

O 3.1 Dobudování centra obce – regenerace veřejného prostranství mezi novou radnicí 
a ul. Kulturní  

 

A 3.1.1 Zpracování PD na dobudování centra mezi novou radnicí a ul. Kulturní 

Popis 
Projektová dokumentace na dobudování a regeneraci veřejného 
prostranství (amfiteátr - zpevněná plocha pro podium včetně hlediště, 
dětské hřiště, oddechové a klidové zóny, sadové úpravy 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Finanční odbor, projektant 

Termín 2019 - 2020 

Finanční náklady 1 750 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace 

Stav Podepsána smlouva o dílo, projektuje se. 

Poznámka  

 



 
 
 
 

Stránka 12 z 47 

 

 

SC 4 Vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj podnikání a bydlení 

O 4.1 Podpora podnikatelských subjektů ve městě 

A 4.1.1 Setkávání vedení města s podnikateli ve městě 

Popis Setkávání vedení města s podnikateli ve městě 

Nositel/Realizátor vedení města 

Spolupráce/Partneři OVŽP, Správní odbor 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 10 tis. Kč/rok 

Výstupy  4 setkání 

Stav Úkol trvá. 

Poznámka Probíhají nepravidelná neformální setkání. 

 
 
O 4.2 Vytvoření podmínek pro bydlení 

A 4.2.1 Zpracování projektové dokumentace na výstavbu nízkopodlažního bytového 

domu na pozemcích města na ploše nad radnicí  

Popis 
Zpracování PD na výstavbu nízkopodlažního bytového domu na pozemcích 
města na ploše nad radnicí 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, poskytovatel dotace, stavební úřad   

Termín 2020, nový termín 2021 

Finanční náklady 1 mil. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka   

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 13 z 47 

 

A 4.2.2 Zpracování projektové dokumentace na půdní vestavbu bytového domu čp. 294 

na ulici K Muzeu  

Popis 
Zpracování projektové dokumentace na půdní vestavbu bytového domu 
čp. 294 na ulici K Muzeu 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, poskytovatel dotace, stavební úřad  

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace  

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka  

 

 
 

SC 5 Rozšíření občanské vybavenosti 

neobsazeno 
  



 
 
 
 

Stránka 14 z 47 

 

 

SC 6 Rozvíjet a modernizovat technickou infrastrukturu 

O 6.1 Nakládání s odpadními vodami 

A 6.1.1 Odkanalizování lokality Podlesí - zpracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení a výběr zhotovitele lokalita Podlesí 

Popis 
Kanalizace Podlesí – dokumentace pro stavební povolení a dokumentace 
pro provedení stavby 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Finanční odbor, stavební úřad Orlová 

Termín 2018 – 2019, nový termín 2020 

Finanční náklady 1 900 tis. Kč po výběrovém řízení 

Výstupy 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení 
 Dokumentace pro výběr zhotovitele   

Stav Uzavřeno výběrové řízení na zhotovitele DSP a DPS. Projektuje se. 

Poznámka  

 

A 6.1.2 Odkanalizování lokality Podlesí – vybudování I. etapy kanalizace -  

Popis Vybudování I. etapy kanalizace v lokalitě Podlesí  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Poskytovatel dotace, dodavatel stavby 

Termín 2020 – 2021 

Finanční náklady 100 mil. Kč 

Výstupy  Kanalizace Podlesí – I. etapa 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka 
Realizace akce závislá na získání mimorozpočtových zdrojů (dotace) a 
v závislosti na aktivitě 6.1.2 

  



 
 
 
 

Stránka 15 z 47 

 

A 6.1.3 Odkanalizování dalších částí lokality Nová dědina - zpracování studie  

Popis Zpracování studie k odkanalizování dalších částí lokality Nová dědina  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Finanční odbor 

Termín 2021 

Finanční náklady 200 tis. Kč 

Výstupy  Studie 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Finanční prostředky zařazeny do rozpočtu 2020. 

 

 

O 6.2 Veřejné osvětlení 

A 6.2.1 Výměna elektrorozvaděčů veřejného osvětlení ve vlastnictví města 

Popis 
Postupná výměna elektrorozvaděčů veřejného osvětlení ve vlastnictví 

města 

Nositel/Realizátor OVŽP  

Spolupráce/Partneři ČEZ Energetické služby s.r.o. - správce veřejného osvětlení 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 400 tis. Kč 

Výstupy 
 18 nových elektrorozvaděčů 

Stav V roce 2018 vyměněny 2 ks rozvaděčů, v roce 2019 výměna neproběhla.   

Poznámka Finanční prostředky zařazeny do rozpočtu 2020. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 16 z 47 

 

A 6.2.2 Rozšíření veřejného osvětlení na ul. Na Úbočí 

Popis 
Doplnění veřejného osvětlení na ul. Na Úbočí (od ul. Ostravská až po čp. 

1083)  

Nositel/Realizátor OVŽP  

Spolupráce/Partneři dodavatel vyjde z výběrového řízení 

Termín 2020, nový termín 2021  

Finanční náklady 400 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace nového veřejného osvětlení 

 Vybudování nového veřejného osvětlení v délce 165 m 

Stav V roce 2019 zpracována PD. 

Poznámka Vzhledem k budoucí plánované investici soukromého investora 

v bezprostřední blízkosti ulice na Úbočí se navrhuje posunutí termínu. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 17 z 47 

 

2.2 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Tato prioritní oblast rozvoje zahrnuje tyto oblasti: odpady, ovzduší, zeleň, voda, veřejný prostor. 

SC 1 Zvyšovat kvalitu životního prostředí 

O 1.1 Obnova a rozvoj městské zeleně  

A 1.1.1 Regenerace parkových ploch mezi ul. Kulturní a Gen. Svobody 

Popis 
Regenerace parkových ploch v centru města mezi ul. Kulturní a Gen. 
Svobody  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, dodavatel 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 400 tis. Kč 

Výstupy 
 Dokumentace pro výběr zhotovitele 
 Realizace  

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Finanční prostředky budou navrženy do rozpočtu 2021.  



 
 
 
 

Stránka 18 z 47 

 

A 1.1.2 Estetizace území u okružní křižovatky na ul. Ostravské 

Popis 
Estetizace území u okružní křižovatky na ul. Ostravské – osázení vhodnými 
květinami, úprava celkového vzhledu 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, zhotovitel 

Termín 2020 – 2021 

Finanční náklady 150 tis. Kč 

Výstupy 
 Dokumentace pro výběr zhotovitele 
 Realizace  

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Finanční prostředky jsou zařazeny do rozpočtu 2020. 

 

A 1.1.3 Parkové plochy – regenerace plochy za Penny 

Popis Regenerace parkových ploch – Lokalita za Penny  

Nositel/Realizátor DIAMO,  

Spolupráce/Partneři OVŽP, Specializovaná firma, nadace, fondy 

Termín 2019 - 2020  

Finanční náklady Financováno ze státních zdrojů.  

Výstupy  Zregenerované území 0,5 ha 

Stav Plánováno, úkol trvá 

Poznámka 

Probíhají přípravné a projekční práce, 4. 1. 2019 město Petřvald vydalo 
Společné vyjádření pro správní řízení z hlediska samostatné působnosti pro 
stavební záměr „Úprava pozemků v Petřvaldě – rekultivace stávajícího  
území a následné terénní a vodohospodářské úpravy“; žadatel Diamo s. p. 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 19 z 47 

 

O 1.2 Optimalizace a rozvoj systému nakládání s odpady 

A 1.2.1 Efektivní odpadové hospodářství – vytipování krizových lokalit sběrných míst  

Popis 
Vytipování krizových lokalit sběrných míst jako podklad pro estetizaci 
sběrných míst včetně realizace (nádoby na tříděný i komunální odpad, 
plochy kolem sběrných míst aj.) 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Středisko údržby 

Termín 2018 - 2020 

Finanční náklady 200 tis. Kč 

Výstupy 
 Určení krizových lokalit včetně vyčíslení rozpočtu na jejich úpravu 
 Estetická úprava sběrných míst, dodání a výměna kontejnerů, zastřešení 

Stav Plánováno, úkol trvá.  

Poznámka 

Město zahájilo spolupráci s KÚ MSK a společností EKOCOM na zlepšení 
systému sběru, třídění a likvidace odpadu. S tím souvisí lokalizace a 
vytipování sběrných míst a jejich následná estetizace. Do návrhu rozpočtu 
2020 jsou zařazeny finanční prostředky na estetizaci lokality u bytových na 
ul. Březinské a finanční prostředky na pořízení nádob na individuální sběr. 

 

 

 

O 1.3 Výchova a osvěta obyvatel 

A 1.3.1 Prevence vzniku odpadu – osvětová akce „Petřvalde nevyhazuj to“ 

Popis 
Osvěta – „Petřvalde nevyhazuj to“ – aplikace na oficiálních stránkách města 
a „okénko v Petřvaldských novinách“ 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Správní odbor 

Termín 2017 – 2021 

Finanční náklady  

Výstupy 
 1x/Q – Informace občanům jak předcházet tvorbě odpadů a správné 

třídění 

 Snížení množství odpadů o 10 % směsného odpadu 

Stav 
V Petřvaldských novinách je nepravidelně zveřejňována informace o likvidaci 
a třídění odpadů. Úkol trvá. 

Poznámka  

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 20 z 47 

 

A 1.3.2 Dny země 

Popis 
Akce Den země – úklidové práce a doprovodný program zaměřený na 
ekologickou výchovu 

Nositel/Realizátor Základní a mateřské školy  

Spolupráce/Partneři OVŽP, spolky, občané 

Termín 1 x ročně 2018 – 2021 

Finanční náklady 10 tis. Kč 

Výstupy 
 4 akce 

 Čisté město 

Stav Průběžně plněno 25. 4. 2018 a 26. 4. 2019. 

Poznámka  

 
 
O 1.4 Hospodaření s vodami 

A 1.4.1 Vytipovat vhodné objekty a pozemky ve vlastnictví města k zadržování dešťové 

vody v rámci investic města  

Popis 
Podklad pro opatření k zadržování dešťové vody v rámci investic města 
(zelené střechy, zelené fasády, hospodaření s vodou v rámci sadovnických 
projektů, nového náměstí pod radnicí) 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář 

Termín 2019, nový termín 2021  

Finanční náklady 50 tis. Kč 

Výstupy  Seznam vhodných objektů a pozemků ve vlastnictví města 

Stav Plánováno, úkol trvá 

Poznámka 

Vzhledem k jiným prioritám nebylo zařazeno do rozpočtu 2019 ani 2020, 
navrhujeme posunutí termínu a zařadit do návrhu rozpočtu 2021. 
Zelená střecha zastřešení pergoly v rámci regenerace veřejného prostranství 
je ve fázi projekčních prací. 

 

 



 
 
 
 

Stránka 21 z 47 

 

SC 2 Snížit spotřebu energií a množství znečišťujících látek vypouštěných do ovzduší 

O 2.1 Snížení energetické náročnosti budov a zařízení v majetku města  

A 2.1.1 Výměna zdrojů vytápění v bytových domech na ul. Březinské – zpracování 

projektové dokumentace 

Popis 
Zpracování PD k Decentralizaci zdroje vytápění v bytových domech čp. 1611 
– 1615 na ul. Březinské 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář  

Termín 
2019 - 2020, nový termín 2024, navrhujeme zařadit do akčního plánu 2022 - 
2026 

Finanční náklady 100 tis. Kč 

Výstupy  1 Dokumentace pro výběr zhotovitele 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka 
Vzhledem k udržitelnosti dotovaného projektu na realizaci zateplení budov 
je možno realizovat nejdříve v roce 2024. 

 

A 2.1.2 Výměna zdrojů vytápění v  domech DPS na ul. Ráčkova – zpracování projektové 

dokumentace 

Popis 
Zpracování PD Decentralizace zdroje vytápění v domech DPS čp. 1734, 1735, 
1737 na ul. Ráčkova 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář  

Termín 2021, nový termín 2024, navrhujeme zařadit do akčního plánu 2022 - 2026 

Finanční náklady 100 tis. Kč 

Výstupy  Dokumentace pro výběr zhotovitele 

Stav Plánováno, úkol trvá 

Poznámka 
Vzhledem k udržitelnosti dotovaného projektu na realizaci zateplení budov 
je možno realizovat nejdříve v roce 2024. 



 
 
 
 

Stránka 22 z 47 

 

A 2.1.3 Realizace energetických úspor na ul. Školní v domě č. p. 1050 – zpracování 

projektové dokumentace 

Popis Zpracování PD realizace energetických úspor v domě č. p. 1050 na ul. Školní 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, stavební úřad  

Termín 2019 – 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace včetně povolení stavby 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Vzhledem k jiným prioritám nebylo dosud řešeno. 

 

A 2.1.4 Realizace energetických úspor na ul. Závodní v domě č. p. 1504 – zpracování 

projektové dokumentace 

Popis 
Zpracování PD pro realizaci energetických úspor v domě čp. 1504 na ul. 
Závodní HEPO 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Projekční kancelář, stavební úřad  

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč 

Výstupy 
 Projektová dokumentace včetně povolení stavby 
 Dokumentace pro výběr zhotovitele 

Stav Plánováno, úkol trvá 

Poznámka Vzhledem k jiným prioritám nebylo dosud řešeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 23 z 47 

 

A 2.1.5 Výměna světelných zdrojů – vytipování vhodných budov 

Popis 
Vytipování vhodných budov ve vlastnictví města k výměně světelných 
zdrojů 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Správní odbor 

Termín 2020 

Finanční náklady  

Výstupy  Seznam vhodných objektů 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka 
Ve vytipovaných budovách bytového fondu splněno (559, 1611 – 1615, 
DPS)   



 
 
 
 

Stránka 24 z 47 

 

A 2.1.6 Zavedení systému moderního a inteligentního veřejného osvětlení vč. zamezení 

světelného znečištění – ul. Ostravská, Závodní, Šumbarská a Rychvaldská 

Popis 
Veřejné osvětlení - snížení spotřeby el. energie, výměna světelných zdrojů 

za energeticky méně náročné (sodíková za úsporná LED svítidla) 

Nositel/Realizátor OVŽP  

Spolupráce/Partneři ČEZ Energetické služby s.r.o. - správce VO, jiní dodavatelé, MPO 

Termín 2019, nový termín 2020 - 2021  

Finanční náklady 3 mil. Kč 

Výstupy 
 Úspora spotřeby elektrické energie o 30%  

Stav Průběžně plněno. 

Poznámka Bylo požádáno, bohužel neúspěšně, o dotaci z programu EFEKT II. 

 

 

O 2.2 Snížení emisí z lokálního vytápění 

A 2.2.1 Zvýšení informovanosti o možnosti získání podpory na výměnu ekologičtějšího 

zdroje vytápění v Petřvaldských novinách a na oficiálních stránkách města 

Popis Zveřejnění článků v Petřvaldských novinách a na oficiálních stránkách města  

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Správní odbor, KÚ, ORP Orlová 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady  

Výstupy  8 článků v Petřvaldských novinách a webu 

Stav Průběžně plněno. 

Poznámka  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 25 z 47 

 

 
O 2.3 Snížení emisí v silniční dopravě 

 

neobsazeno 

 



 
 
 
 

Stránka 26 z 47 

 

2.3 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE SOCIÁLNÍ OBLAST A VZDĚLÁVÁNÍ  

Tato prioritní oblast rozvoje zahrnuje tyto oblasti: školství, sociální služby a péče o zdraví, bydlení, 
bezpečnost. 

SC 1 Stabilizace a rozšíření předškolního a školního vzdělávání 

O 1.1 Zajištění dostatečné kapacity v MŠ a ZŠ  

A 1.1.1 Zpracování projektové dokumentace vč. realizace rozšíření kapacity MŠ 

ul. Šenovská 

Popis 
Projektová dokumentace vč. realizace rozšíření a vytvoření nových míst pro 
předškolní děti  

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, KÚ, mateřská škola 

Termín 2017 – 2020 

Finanční náklady 10 mil. Kč (cca 20 000 tis. Kč) 

Výstupy 
 Cca 30 míst 
 Projektová dokumentace 

Stav Zpracování PD před dokončením. 

Poznámka 
Realizace bude zahájena v roce 2020, byla podána žádost o dotaci v rámci 
OPŽP. 

 

A 1.1.2 Rekonstrukce kuchyně ZŠ Školní 

Popis Rekonstrukce kuchyně ZŠ Školní 

Nositel/Realizátor Správní odbor, RMP 

Spolupráce/Partneři OVŽP 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč 

Výstupy  PD pro provádění stavby 

Stav PD zařazena do rozpočtu 2020 

Poznámka  

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 27 z 47 

 

O 1.2 Modernizace školských zařízení 

A 1.2.1 Bezbariérovost ZŠ ul. Školní 246 

Popis 
Realizace bezbariérovosti v objektu ZŠ Školní 246 včetně rekonstrukce 
odborných učeben, sociálního zařízení a souvisejících oprav 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, základní škola 

Termín 2019 – 2020 

Finanční náklady 11 mil. Kč 

Výstupy 
 Bezbariérová škola a sociální zařízení 
 Modernizované 3 odborné učebny 

Stav 
PD připravena, 2x bylo žádáno o dotaci, která nebyla schválena 
poskytovatelem. V prosinci 2019 byla podána žádost o dotaci z IROP.  

Poznámka  

 

 

A 1.2.2 Projektová dokumentace výměny elektroinstalace v objektu ZŠ Školní 246 

Popis Projektová dokumentace výměny elektroinstalace v objektu ZŠ Školní 246 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OŽP 

Termín 2019 - 2020 

Finanční náklady 250 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace pro realizaci 

Stav PD pro realizaci bude připravena v roce 2020, zařazeno do rozpočtu 2020. 

Poznámka  

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 28 z 47 

 

A 1.2.3 Projektová dokumentace pro rekonstrukci elektroinstalací v objektech MŠ 

2. května a MŠ K Muzeu 

Popis 
Projektová dokumentace pro rekonstrukce elektroinstalací v uvedených 
objektech 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, mateřská škola 

Termín 2019 - 2021 

Finanční náklady 200 tis. Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace 

Stav 

PD pro rekonstrukci elektroinstalace MŠ 2. května je připravena, v roce 2019 
proběhla částečná realizace v rámci rekonstrukce kuchyně. Další část zatím 
nebyla zařazena do rozpočtu 2020 z důvodu nedostatku finančních 
prostředků (předpoklad rozpočet 2021). PD na rekonstrukci elektroinstalace 
MŠ K Muzeu se přepokládá k zařazení do rozpočtu 2021. 

Poznámka  

 

 

 

 

A 1.2.4 Projektová dokumentace na obnovu školní zahrady MŠ 2. května 1654 včetně 

výměny oplocení 

Popis 
Projektová dokumentace na obnovu školní zahrady MŠ 2. května 1654 
včetně výměny oplocení 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, mateřská škola 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 100 tis, Kč 

Výstupy  Projektová dokumentace 

Stav 

Část oplocení (přední) byla vyměněna na konci roku 2018, výměna zbývající 
část oplocení se z kapacitních důvodů (SÚ) posunula do roku 2020.  V rámci 
příspěvku zřizovatele jsou postupně obměňovány a doplňovány hrací prvky 
na zahradě. 

Poznámka  

 

 



 
 
 
 

Stránka 29 z 47 

 

 

A 1.2.5 Obnova a rozšíření víceúčelového hřiště na ul. Vocelkova 

Popis Obnova a rozšíření víceúčelového hřiště na ul. Vocelkova 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, základní škola 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady  

Výstupy  Obnovené hřiště pro veřejnost 

Stav Zpracovaná PD pro realizaci, bude zařazeno do rozpočtu 2021. 

Poznámka  

 

 

 

O 1.3 Profesní orientace dětí a žáků 

A 1.3.1 Podpora mimoškolní činnosti a výchovy, zapojení rodičů a prarodičů, studentů, 

podnikatelů 

Popis 
Praktický výcvik dětí MŠ a ZŠ, workshopy, besedy, exkurze, burzy práce, 
návštěvy podniků aj. 

Nositel/Realizátor Základní škola 

Spolupráce/Partneři Rodiče, prarodiče, studenti, podnikatelé, sdružení rodičů 

Termín 2018 – 2021 

Finanční náklady 100 tis. Kč/rok 

Výstupy 
 Min. 100 podpořených dětí 
 Min 3 aktivity/rok 

Stav Úkol trvá. 

Poznámka  

 



 
 
 
 

Stránka 30 z 47 

 

SC 2 Rozšíření nabídky v sociální oblasti  

O 2.1 Rozšíření nabídky sociálních služeb 

A 2.1.1 Podpora terénní sociální práce  - pečovatelské služby 

Popis Rozšíření nabídky terénních sociálních služeb 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři -- 

Termín 2018 – 2021 

Finanční náklady 800 tis. Kč (400 tis. auto, 400 tis. ročně mzdy vč. odvodů) 

Výstupy 
 Rozšíření pečovatelské služby v odpoledních hodinách a o sobotách 

a nedělích 
 1 automobil 

Stav 
V současné době zatím nedošlo k rozšíření provozních hodin pečovatelské 
služby. Pravidelně je zjišťován zájem. Automobil pro rozvoz obědů a terénní 
pečovatelskou službu byl zakoupen v roce 2018. 

Poznámka  

 
 

O 2.2 Kvalitní a dostupné bydlení  

neobsazeno 

O 2.3 Podpora organizací poskytujícím občanům města sociální služby 

A 2.3.1 Poskytnutí neinvestičních dotací poskytovatelům sociálních služeb 

Popis 
Podpora projektů předložených poskytovateli sociálních služeb (pobytové 
a terénní služby) 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, poskytovatelé sociálních služeb 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 200 tis. Kč ročně 

Výstupy  Min 5 podpořených projektů ročně 

Stav 
Orgány města pravidelně poskytují, formou dotace, příspěvky 
poskytovatelům sociálních služeb, pečujícím o občany Petřvaldu na základě 
jejich  písemných žádosti.  

Poznámka  

 



 
 
 
 

Stránka 31 z 47 

 

SC 3 Udržení dostupné zdravotní péče 

O 3.1 Zachování stávajících popř. rozšíření zdravotních služeb 

A 3.1.1  Zachování stávající sítě poskytovatelů zdravotních služeb v Petřvaldě 

Popis Zachování stávající sítě poskytovatelů zdravotních služeb v Petřvaldě 

Nositel/Realizátor Rada města 

Spolupráce/Partneři Poskytovatelé zdravotnických služeb 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady - 

Výstupy 
 Zachování: 3 ordinací praktických lékařů pro dospělé, 1 ordinace 

dětského lékaře, 1 ordinace gynekologická a 3 ordinací zubních lékařů 
a 1 lékárny 

Stav Stabilizovaný stav. 

Poznámka  

 



 
 
 
 

Stránka 32 z 47 

 

SC 4 Zlepšení bezpečnosti ve městě 

O 4.1 Zavedení systémových kroků k zajištění bezpečnosti 

A 4.1.1 Zpracování projektové dokumentace okružní křižovatky ul. Ostravská – 

kamerový systém včetně napojení na monitorovací systém 

Popis 
Projektová dokumentace kamerového systému včetně napojení 
na monitorovací systém oblast okružní křižovatky ul. Ostravská 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Rada města, odbory MěÚ, PČR 

Termín 2018 

Finanční náklady 100 tis. Kč 

Výstupy 1 projektová dokumentace 

Stav 
Probíhá realizace 1. etapy, termín dokončení 30. 4. 2020.  Tato etapa 
zahrnuje propojení Radnice, OO PČR, MŠ K Muzeu, ZŠ Školní, KD, SKS a 
příprava pro kamery na ul. Ostravská (okružní křižovatka). 

Poznámka Probíhá projektování 2. etapy. 

 

 

 

 

A 4.1.2 Realizace besed složek IZS s žáky a občany 

Popis 
Zajištění besed s odpovídající tématikou pro žáky v ZŠ, občany města 
a seniory 

Nositel/Realizátor Správní odbor  

Spolupráce/Partneři PČR, základní škola, občané, HZS 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 30 tis. Kč/ rok 

Výstupy 
 3 besedy každoročně, 2 x ročně zveřejnění článků s touto tématikou 

v Petřvaldských novinách 

Stav Úkol trvá. 

Poznámka  

 
 
 



 
 
 
 

Stránka 33 z 47 

 

 
 



 
 
 
 

Stránka 34 z 47 

 

O 4.2 Modernizace zázemí a zařízení složek IZS 

A 4.2.1 Pořízení nové techniky a vybavení pro JSDH Petřvald 

Popis Obnova hasičské techniky a vybavení 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, JSDH 

Termín 2018 - 2019, 2020 - 2021 

Finanční náklady 100 tis. Kč ročně 

Výstupy 
 Nákup 1 ks čerpadlo, 2 ks dýchací přístroje, 5 ks hadice, 10 ks ochranný 

oblek 

Stav Průběžně plněno. 

Poznámka  

 

 

A 4.2.2 Obnova vozového parku JSDH Petřvald 

Popis Nákup nového hasičského vozidla a zásahového dodávkového vozidla 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, JSHD, HZS, KÚ MSK 

Termín 2019 - 2021 

Finanční náklady 6 mil. Kč 

Výstupy  1 ks hasičské vozidlo, 1 ks zásahové dodávkové vozidlo 

Stav 
Na automobilovou stříkačku byla opakovaně, neúspěšně, podána žádost o 
dotaci. Dodávka je zatím v provozuschopném stavu (pořízení 12/2009).  

Poznámka  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 35 z 47 

 

A 4.2.3 Podpora oddílu mladých hasičů  

Popis 
Podpora oddílu mladých hasičů, zajištění vybavení, soustředění, účast 
na závodech, zajištění odměn, dopravy apod. 

Nositel/Realizátor JSDH 

Spolupráce/Partneři Rada města, správní odbor, JSDH 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 50 tis. Kč ročně 

Výstupy  1 podpořený oddíl mladých hasičů 

Stav 
V rozpočtu města jsou pravidelně vyhrazeny částky na vybavení mladých 
hasičů, jejich oblečení, dopravu a účast na soutěžích i odměny. 

Poznámka  



 
 
 
 

Stránka 36 z 47 

 

A 4.2.4 Poskytnutí neinvestiční dotace profesionálním HZS a jiným složkám IZS 

Popis Podpora HZS v Orlové 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři HZS v Orlové 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady 10 tis. Kč/ rok 

Výstupy  1 podpořený HZS/rok 

Stav Každoročně je poskytována dotace ve výši 10 tis. Kč. 

Poznámka  

 

 



 
 
 
 

Stránka 37 z 47 

 

2.4 PRIORITNÍ OBLAST ROZVOJE KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

Tato prioritní oblast rozvoje zahrnuje tyto oblasti: kultura a sport, volnočasové a aktivity a cestovní 
ruch, spolková činnost, památky, partnerská spolupráce. 

SC 1 Udržení stávajících a rozšíření dalších míst pro vyžití občanů všech věkových kategorií 

O 1.1 Hřiště, sportoviště a infrastruktura 

A 1.1.1 Rozšíření provozní doby sportovišť 

Popis 

Rozšíření provozní doby víceúčelového hřiště u ZŠ Školní (mimo školní 
vyučování), víceúčelového hřiště ul. Okrajová (sportovní areál) a hřiště na ul. 
Šumbarské v letních měsících od 10.00 do 20.00 a v jarních a podzimních 
měsících od 10.00 do 19.00 hod. vč. zajištění správců a odpovídající údržby 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč ročně 

Výstupy 
 3 udržovaná celoročně využívána hřiště 
 Vznik 1 pracovního místa 

Stav 

Hřiště na ul. Šumbarská a u ZŠ Školní jsou provozována prostřednictvím 
správců na DPP a jejich provozní doba je upravována dle aktuální potřeby, 
počasí. Hřiště na ul. Okrajová provozuje na základě smlouvy Tenisový klub a 
povozní doba je vyjednávána individuálně. 

Poznámka  

 

A 1.1.2 Vytipování vhodné lokality a následná projektová dokumentace na vybudování 

in-line dráhy  

Popis Vytipování vhodné lokality a následná projektová dokumentace in-line dráhy  

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, OVŽP 

Termín 2019, nový termín 2021  

Finanční náklady 300 tis. Kč 

Výstupy 
 Určení vhodné lokality 
 1 x Projektová dokumentace in-line dráhy 

Stav Úkol trvá. 

Poznámka  

 



 
 
 
 

Stránka 38 z 47 

 

A 1.1.3 Aktualizace studie značených cykloturistických stezek či cyklotras 

Popis Aktualizace studie cyklotras a cyklostezek 

Nositel/Realizátor OVŽP 

Spolupráce/Partneři Rada města, okolní obce 

Termín 2019, nový termín 2021 

Finanční náklady 200 tis. Kč 

Výstupy  1 x studie nových cyklotras a cyklostezek 

Stav Plánováno, úkol trvá. 

Poznámka Regionální studie cyklotras existuje. Nutná obnova značení v terénu.  

 
 
 
O 1.2 Volnočasové aktivity 

A 1.2.1 Propagace možností trávení volného času ve městě 

Popis 

Podpora a propagace možností trávení volného času – informace v PN, 
na internetových stránkách a facebooku města, plakáty, roční kalendář, 
využití SMS systému k podpoře využití zařízení města k volnočasovým 
aktivitám 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady 20 tis. Kč/ rok 

Výstupy 
 Kalendář pro občany 
 12 čísel Petřvaldských novin/rok,  

 Webové stránky města 

Stav Plněno průběžně, využívána všechna media a veškeré prostředky. 

Poznámka  

 

 



 
 
 
 

Stránka 39 z 47 

 

SC 2 Rozvoj kulturního a společenského života ve městě 

O 2.1 Zázemí, infrastruktura pro kulturní a společenské akce 

A 2.1.1 Jednání s Římskokatolickou církví ve věci regenerace křížové cesty a 

pískovcových soch na ul. K Muzeu  

Popis 
Jednání s Římskokatolickou církví ve věci regenerace kapliček a pískovcových 
soch na ul. K Muzeu 

Nositel/Realizátor starosta města 

Spolupráce/Partneři Římskokatolická církev 

Termín 2018, nový termín 2020 

Finanční náklady -- 

Výstupy  Stanovisko církve 

Stav Průběžně konzultováno. 

Poznámka  



 
 
 
 

Stránka 40 z 47 

 

A 2.1.2 Projektová dokumentace rekonstrukce vzduchotechniky v Kulturním domě 

Petřvald 

Popis 
Projektová dokumentace rekonstrukce vzduchotechniky v Kulturním domě 
Petřvald 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP 

Termín 2019 

Finanční náklady 200 tis. Kč 

Výstupy  1 projektová dokumentace 

Stav 

Projektová dokumentace pro společenskou část KD je připravena a realizace 
je zařazeno do rozpočtu na 2020. PD VZT pro restauraci a kuchyň bude 
připravena v koordinaci s rekonstrukcí kuchyně v KD v roce 2020. Je 
vytvořena nová aktivita v rámci prioritní oblasti rozvoje Kultura, sport a 
volný čas, strategický cíl SC 2 Rozvoj kulturního a společenského života ve 
městě, opatření O 2.1 Zázemí, infrastruktura pro kulturní a společenské 
akce, Aktivita A 2.1.5 zpracování PD na rekonstrukci kuchyně a restaurace 
včetně realizace. 

Poznámka  

 

 

A 2.1.3 Projektová dokumentace na rekonstrukci kuchyně a restaurace včetně realizace 

v Kulturním domě  

Popis 
Projektová dokumentace na rekonstrukci kuchyně a restaurace včetně 
realizace v Kulturním domě Petřvald 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 500 tis. Kč (realizace cca 7 000 tis. Kč) 

Výstupy  projektová dokumentace včetně zrekonstruované kuchyně a restaurace 

Stav Probíhá předprojektová příprava. 

Poznámka  

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 41 z 47 

 

O 2.2 Udržování místních tradic 

A 2.2.1 Každoroční realizace tradičních kulturních akcí města  

Popis 
Každoroční pořádání tradičních kulturních akcí ve městě (Ples, velikonoční 
jarmark, den dětí, den tradic, adventní jarmark aj.) 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města 

Termín Každoročně 

Finanční náklady 1 mil. Kč ročně 

Výstupy  Min 5 kulturních akcí/rok 

Stav Průběžně plněno.  

Poznámka  

 

 

A 2.2.2 Realizace příměstského tábora pro děti 

Popis Příměstský tábor pro děti 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, spolky 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady 100 tis. Kč ročně 

Výstupy  Příměstský tábor pro cca 30 dětí/rok 

Stav  Organizovány 2 týdenní turnusy pro celkem 40 dětí. 

Poznámka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 42 z 47 

 

A 2.2.3 Zahájení provozu v objektu „DOMEK – Středisko volného času“ 

Popis 
Zahájení provozu v budově bývalého Technického muzea pod názvem 
DOMEK – Středisko volného času 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 2 000 tis. Kč 

Výstupy Aktivity střediska volného času.  

Stav  Zahájení provozu v únoru 2020. 

Poznámka  

 

 

 

O 2.3 Udržitelnost propagačních zdrojů o dění ve městě 

A 2.3.1 Podpora vydávání městského periodika 

Popis Zachování vydávání Petřvaldských novin 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři OVŽP, FO, Rada města, spolky, školská zařízení, občané 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady 300 tis. Kč ročně 

Výstupy  12 měsíčníků Petřvaldské noviny/rok 

Stav Průběžně plněno. 

Poznámka  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 43 z 47 

 

A 2.3.2 Propagační a informační materiály o historii a současnosti města 

Popis 
V souvislosti s vybudováním naučné stezky s tématikou Historie Petřvaldu 
zajistit publikaci s tímto tématem a propagační materiály (např. hrníčky, 
pohlednice apod.) 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, Muzeum Těšínska 

Termín 2020 - 2021 

Finanční náklady 400 tis. Kč 

Výstupy  1 publikace, 300 ks propagační materiály 

Stav 
Brožura k turistickým zajímavostem Petřvaldu bude k dispozici v průběhu 
roku 2020. 

Poznámka  

 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 44 z 47 

 

SC 3 Udržitelnost a rozvoj spolkové činnosti na území města 

O 3.1 Podpora spolků působících na území města 

A 3.1.1 Neinvestiční dotace spolkům ve městě 

Popis Finanční a materiální podpora projektů jednotlivých spolků 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města 

Termín 2017 - 2021 

Finanční náklady 300 tis. ročně 

Výstupy  Max. 20 podpořených  projektů/rok 

Stav 
Pravidelně jsou poskytovány neinvestiční i investiční dotace spolkům na 
činnost i konkrétní akce na základě podaných žádosti. 

Poznámka  

 

A 3.1.2 Spolková výstava 

Popis Organizace spolkové výstavy (1 x za 3 roky) 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Spolky 

Termín 2018 a 2021 

Finanční náklady 80 tis. Kč/1 výstava 

Výstupy  2 spolkové výstavy 

Stav Úkol trvá. 

Poznámka  

 

 



 
 
 
 

Stránka 45 z 47 

 

SC 4 Stálá a rozvíjející se spolupráce s partnery 

O 4.1 Partnerská města 

A 4.1.1 Realizace tří nových společných projektů s polskými městy Jasienica a Strumień 

Popis 
Podpora společných CZ-PL projektů - 3 nové projekty s partnerskými městy 
Jasienica a Strumień 

Nositel/Realizátor Správní odbor 

Spolupráce/Partneři Rada města, města Jasienica a Strumień 

Termín 2018 - 2021 

Finanční náklady Cca 1 mil. Kč za projekt 

Výstupy  3 nové CZ-PL projekty 

Stav 

V posledních letech byl realizován projekt Turistické kooperace, v jehož 
rámci byla vybudována edukační stezka, následným projektem je Turistická 
kooperace II., v jejímž rámci je realizována obnova zahrady MŠ Závodní a 
připravuje se projekt Turistická kooperace III. Jejím cílem bude rozvíjení 
přeshraniční turistiky.  

Poznámka  

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 46 z 47 

 

3 ZÁVĚR 

 

Akční plán je zpracován na období let 2017 – 2021, zahrnuje tedy aktivity či projektové záměry, které 
mají být prioritně realizované v takto stanoveném čtyřletém období. Akční plán schvaluje 
Zastupitelstvo města Petřvald. 

Realizace Akčního plánu probíhá od jeho schválení zastupitelstvem města. Na základě časového a 
finančního harmonogramu dochází k realizaci jednotlivých aktivit. 

Vyhodnocování akčního plánu se provádí ve formě stručných a vystižných informací o stavu realizace 
jednotlivých aktivit zařazených do akčního plánu, tj. uvádění údaje o tom, zda: aktivita je 
zrealizována, je ve fázi rozpracovanosti, je úspěšně ukončena, je pozastavena či nebude se realizovat. 
Součástí každoročního vyhodnocení je i zjištění aktuálního stavu realizace aktivit, které byly v daném, 
roce zahájeny, nebo které probíhají. Vyhodnocení obsahuje výčet výstupů aktivit. V případě jejich 
nerealizace, či vzniku jiné nepředpokládané okolnosti, obsahuje příslušné vysvětlení. Vyhodnocení 
zajišťuje Pracovní skupina pro implementaci SPRM – tým 5-7 lidí z řad zastupitelů, vedení města, 
zaměstnanců MěÚ, v členění garant + členové, které jmenuje Rada města Petřvald. 

Výsledky naplňování Akčního plánu jsou předkládány orgánům města - radě a zastupitelstvu města.  
Vyhodnocení obsahuje ověření, které aktivity byly realizovány a které jsou připravovány, plnění 
časového a finančního harmonogramu a jakých indikátorů bylo realizací dosaženo a tedy čeho se 
dosáhlo či naopak nedosáhlo za dané období. Zároveň se ověřují nové náměty, které se v mezidobí 
objevily. 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 47 z 47 

 

Zkratky 

A  Aktivita 

FO  Finanční odbor 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

KÚ  Krajský úřad 

IZS  Integrovaný záchranný systém 

JSHD  Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

MěÚ  Městský úřad 

MK  Místní komunikace 

MSK  Moravskoslezský kraj 

MŠ  Mateřská škola 

O  Opatření 

OVŽP  Odbor výstavby a životního prostředí 

PČR  Policie České republiky 

SC  Strategický cíl 

SO  Správní odbor 

ZŠ  Základní škola 


